
 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemiladodici, addì otto del mese di novembre  alle ore 17,30-  nella sala 
delle adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Ghidina Andrea, Timeus Gianni, D’Agaro Andrea- componenti; 
Presiede il sig. Machin Arrigo, Presidente. Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste il Segretario consorziale dott. Martino Del Negro. 
 
OGGETTO: Acquisto opere artistiche. Atto di indirizzo.  
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Preso atto la prossima inaugurazione della mostra antologica dell’artista Giulio 
Cargnelutti, nella ricorrenza dei 100 anni dalla nascita, che si terrà a Palazzo Frisacco di 
Tolmezzo  a decorrere dal 18 novembre 2012 con la presentazione di oltre sessanta opere 
ed una trentina di disegni che ripercorrono l’arco creativo dell’artista nei temi ispiratori di 
tutta una vita e legati al lavoro, alla maternità, alla musica, al ruolo della figura femminile 
nel contesto sociale; 
 
Considerato il rilievo e valore che l’artista carnico rappresenta  nel contesto delle arti 
figurative del territorio, sancito da innumerevoli mostre in Italia ed all’estero nonchè della 
presenza di sue opere in prestigiose collezioni pubbliche e private;        
 
Ritenuto di pervenire all’acquisto di  n. 2 opere dell’artista sunnominato al fine della loro 
collocazione a decoro della sala dell’Assemblea presso la sede consorziale quale 
testimonianza della attenzione e dell’apprezzamento di questo Ente nei confronti delle 
tematiche rappresentate dall’artista;  
 
Preso atto della offerta  prodotta con nota del 29/10/2012 prot. 1657 dalla Casa d’Aste 
Artesegno con sede in Udine che , in relazione a quanto richiesto ha formalizzato la propria 
offerta per complessivi euro 5.2000,00- oltre oneri di legge;     
 
 Ritenuto di provvedere in merito 
 
 Acquisiti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n.  86/2012 



 
 

DE L I B E R A  
 

1. Per quanto in premessa, di formulare un atto di indirizzo al fine della 
predisposizione degli atti amministrativi necessari all’acquisto, in concomitanza 
con la mostra allestita per il centenario della nascita  di n. 2 opere in rame sbalzato 
dell’artista Giulio Cargnelutti nel limite di spesa evidenziato in premessa;  

 
 
2. Di incaricare gli Uffici consorziali interessati ed il Presidente per quanto di 

competenza,  al fine del perfezionamento del presente atto;  
 
3. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art, 1, comma 

19 della L.R. 21/2003 e s.m.i. 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Arrigo Machin F.to dott. Martino Del Negro 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata all’albo 
Consorziale per 15 giorni consecutivi dal  al 13/11/2012 al 28/11/2012 
 
Tolmezzo, lì 13/11/2012 L’INCARICATO 
 F.to Paolo Cecconi 
 
 
 
 
  


